
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 31 de março de 2021 Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A66828A5D6AE91A22F81D7ABC647032



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 114, EM 30 DE MARÇO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

IRAQUARA, EM RAZÃO DO FERIADO DA PAIXÃO DE CRISTO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO/GP N.º 115, EM 30 DE MARÇO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
REPARAÇÃO RACIAL, E PROMOÇÃO DA IGUALDADE DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA – MANDATO DE 2021/2023, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021.

• 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO EM QUANTIDADE DO CONTRATO Nº 162/2020.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-071-2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-069-2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-070-2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A66828A5D6AE91A22F81D7ABC647032



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 114, Iraquara/BA, em 30 de março de 2021. 
 

“Dispõe sobre antecipação da feira livre 
na sede do município de Iraquara, em 
razão do Feriado da Paixão de Cristo, e da 
outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica antecipada a Feira livre na sede do Município de Iraquara, do dia 02 de abril 
(sexta-feira), para o dia 01 de abril (quinta-feira) de 2021. 
 
Art.  2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 30 de março de 2021. 

 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

                           = Prefeito Municipal = 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBDC66A1C8CF55CFB3DEEC1E1AE383E4

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 115, em 30 de março de 2021. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de 
Reparação Racial, e Promoção da 
Igualdade do Município de Iraquara/Ba 
– mandato de 2021/2023, e da Outras 
Providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 310/2018 e Lei Complementar nº 305/17, 
e ainda,  

Considerando a eleição dos membros da Sociedade Civil do Conselho Municipal de 
Reparação Racial e Promoção da Igualdade - COMPRIR, conforme Ata nº 01/2021 do 
COMPRIR; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de Membros do Conselho Municipal 
de Reparação Racial e Promoção da Igualdade do Município de Iraquara, para o mandato 
2021/2020, respeitada a intersetorialidade entre governo e sociedade civil organizada, os 
indivíduos abaixo relacionados: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social: 

Titular: José Fabio Teixeira de Carvalho  

Suplente: Eduardo Aprígio dos Santos   

b) Secretaria Municipal da Saúde 

Titular: Inez Azevedo dos Santos   

Suplente: Ivete Pereira de Oliveira 

c) Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Titular: Zilda Marcelina Miranda F. de Azevedo  

Suplente: Marisa Barbosa de Oliveira   

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700BE59F0AF331CA5B4659E4B260EC54

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
a) Associação dos Remanescentes Quilombola do Quilombo Renascimento dos 
Negros:  

Titular: Gilvanete Souza de Jesus 

Suplente: José Carlos de Jesus Santos 

b) Associação Quilombola de Riacho do Mel 

Titular: Luciano dos Santos Pereira  

Suplente: Isabel Pereira Neves (Associação de Desenvolvimento Comunitária de 
Queimada e Adjacências)  

c) Associação Quilombola do Mato Preto 

Titular: Eovanio Jesus dos Santos  

Suplente: Andréia de Oliveira Cruz  

d) Associação Terreio OXUM OPARÁ   

Titular: Lilian Marques de Novaes  

Suplente: Matheus Ricardo de Souza 

e) Associação Quilombola do Esconcio   

Titular: Joelma Ribeiro de Araújo  

Suplente: Karina Ferreira de Souza 

 f) Associação Quilombola de Meio Centro  

Titular: Cresio Novaes da Silva  

Suplente: Mariane do Carmo Oliveira  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.                

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 30 de março de 2021. 

 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

                           = Prefeito Municipal = 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700BE59F0AF331CA5B4659E4B260EC54

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2021. Data: 16 de abril de 2021, Hora: 09:00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA PARA CONSTITUIÇÃO, CONSOLIDAÇÃO DE CRÉDITOS RELATIVOS À CFEM, COM USO DE 
APLICATIVO DE CONTROLE E OPERAÇÃO, E DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS. MENOR PREÇO GLOBAL. 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
NO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS, SENDO EXECUTADO NA FORMA DE HORA TRABALHADA NOS TERMOS 
PREDITO NO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS QUE ACOMPANHAM ESTE EDITAL, SENDO TAMBÉM OBSERVADO 
ÀS PRESCRIÇÕES DA ABNT – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. Retirada do Edital será no 
site www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua José Alves de Almeida, s/n, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 
08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, IRAQUARA/BA, em 31 de março de 
2021. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60DE7EFC414521F6A527374D91157418

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 162/2020, que entre si firmaram 
o Município de Iraquara/BA e a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02. Objeto: aquisição de medicamentos, 
insumos, penso, material hospitalar e odontológio, equipamento ondontológico e cosméticos, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, celebrado em 
10/06/2020, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, 
referente do Pregão Presencial nº 009/2020.  

 

Item Descrição Und 
Quant. 
licitada 

Porcentagem 
aditivada 

Quant. 
aditivada 

Valor 
licitado 
global 

Valor 
aditivado 

Valor global 
após aditivo 

de quantidade

7 

AGULHA, 
HIPODERMICA, 40 X 
12, DESCARTAVEL, 
ESTERIL, ATOXICA, 
APIROGENICA, 
CANULA EM ACO 
INOX, CILINDRICA, 
RETA, OCA, 
SILICONIZADA, 
COM BISEL 
TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E 
CENTRALIZADO, 
CANHAO EM 
POLIPROPILENO E 
QUE PERMITA 
ENCAIXE PERFEITO, 
PROTETOR EM 
POLIPROPILENO, 
SEM RACHADURAS 
E BEM 
ACOPLADOAO 
CANHAO. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO E/OU 
FILME 
TERMOPLASTICO, 
ABERTURA EM 
PETALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE E 
REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 
SAUDE UNIDADE 
DE 
FORNECIMENTO: 
UN (UNIDADE), 

cx 50 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 475,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 114,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 589,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

DESCARTAVEL, 
ESTERIL, ATOXICA, 
APIROGENICA, 
CANULA EM ACO 
INOX, CILINDRICA, 
RETA, OCA, 
SILICONIZADA, 
COM BISEL 
TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E 
CENTRALIZADO, 
CANHAO EM 
POLIPROPILENO E 
QUE PERMITA 
ENCAIXE PERFEITO, 
PROTETOR EM 
POLIPROPILENO, 
SEM RACHADURAS 
E BEM 
ACOPLADOAO 
CANHAO. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO E/OU 
FILME 
TERMOPLASTICO, 
ABERTURA EM 
PETALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE E 
REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 
SAUDE UNIDADE 
DE 
FORNECIMENTO: 
UN (UNIDADE) 

17 

ALMOTOLIA, 
FRASCO PLASTICO 
PARA 
ACONDICIONAR 
SOLUCAO, NA COR 
MARROM, COM 
TAMPA DE ROSCA 
PARA VEDACAO, 
PROTETOR DA 
TAMPA 
CONJUGADO, 
CAPACIDADE PARA 
500 ML. 

und 50 25% 

 
 
 
 
 

12 

 

 

 

 

R$306,50 

 

 

 

 

R$73,56 

 
 
 
 
 
 

R$ 380,06 

21 

ATADURA, DE 
CREPOM, 
DIMENSÕES DE 10 
CM X 4,5 M, 
CONFECCIONADO 
100% ALGODÃO 
CRU FIOS DE ALTA 
TORÇÃO QUE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

CONFERE ALTA 
RESISTÊNCIA 
CONTENDO 13 
FIOS/CM2, 
MEDINDO 4,5M 
ESTICADA, 
ENROLADA EM SI 
MESMA, COM FIO 
RETORCIDO OU 
SINGELO, COM 
PROPRIEDADES 
ELÁSTICAS NO 
SENTIDO 
LONGITUDINAL, 
NÃO ESTÉRIL, 
ATÓXICA, 
APARÊNCIA 
UNIFORME, SEM 
RASGOS, 
IMPUREZAS, 
FIAPOS, SEM 
EMENDAS, SEM 
MANCHAS E 
QUALQUER OUTRO 
TIPO DE DEFEITO. 
EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE
, DEVE CONTER DE 
MANEIRA LEGÍVEL 
FIXADA EM SEU 
CORPO NOME E 
MARCA DO 
PRODUTO, NUMERO 
DE FIOS POR CM, 
COMPOSIÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, 
PRAZO DE 
VALIDADE, 
NUMERO DO LOTE, 
NOME DO TÉCNICO 
RESPONSÁVEL E 
NUMERO DE 
INSCRIÇÃO, 
NUMERO DE 
ISENÇÃO DO 
REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC Nº 
185 DA ANVISA, 
RESOLUÇÃO Nº 02 
DE 31/12/2001 DO 
CONMETRO, 
PORTARIA Nº. 157 
DO INMETRO E NBR 
14056. PCT C/12 UND 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PCTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

166 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$1.240,02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$306,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.546,29 

25 

AVENTAL 
CIRÚRGICO 
DESCARTÁVEL 
MANGA LONGA 
ESTÉRIL. COR 
BRANCA. 
GRAMATURA:40G/
M². MATERIAL 
FABRICADO: NÃO 
TECIDO 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

POLIPROPILENO. 
TAMANHO ÚNICO. 
COM PUNHO EM 
MALHA. SISTEMA 
QUE PERMITA 
AJUSTE DE 
TAMANHO NA 
CINTURA E NO 
PESCOÇO. 
ESTERILIZAÇÃO 
FEITA POR ÓXIDO 
DE ETILENO. - 
UNIDADE 

 
 

und 

 
 

5000 

 
 

25% 

 
 

1.250 

 
 

R$ 9.321,27 

 
 

R$13.987,50 

 
 

R$ 23.308,77 

29 

BOLSA, PARA 
COLOSTOMIA, EM 
PLASTICO 
TRANSPARENTE, 
FLEXIVEL, 
COMPOSTA POR 
UMA PECA DE 
FORMATO 
ANATOMICO COM 
BARREIRA 
PROTETORA DA 
PELE, PLACA ANTI 
ALERGICA, 
CONSTITUIDA POR 
CARBOXIMETIL 
CELULOSE SODICA, 
RECORTAVEL DE 13 
A 80 MM, 
DRENAVEL, COM 
"CLIP" INDIVIDUAL 
PARA 
FECHAMENTO. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE E 
REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 
SAUDE UNIDADE 
DE 
FORNECIMENTO: 
UN (UNIDADE) 

und 50 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.162,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$  279,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.441,50 

38 

CAIXA, COLETORA, 
PARA MATERIAIS 
PERFURO 
CORTANTES, NÃO 
ESTÉRIL, USO 
ÚNICO, 
CAPACIDADE 07 
LITROS, 
CONTENDO: 
COLETOR, FUNDO E 
CINTA INTERNA EM 
PAPELÃO RÍGIDO; 
BANDEJA INTERNA 
EM PAPELÃO 
ONDULADO; SACO 

und 20 25% 

 
 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
 
R$ 119,00 

 
 
 
 
 
 
R$29,75 

 
 
 
 
 
 

R$ 148,75 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

PLÁSTICO DE 
REVESTIMENTO EM 
POLIETILENO, COM 
LACRE INTERNO; 
SUPERFÍCIE 
INTERNA 
IMPERMEABILIZAD
A PARA IMPEDIR 
PASSAGEM DE 
LÍQUIDOS; TAMPA 
PARA 
FECHAMENTO DA 
CAIXA; TAMPA 
COM BOCAL PARA 
DESCARTE; ALÇAS; 
CONTRA TRAVA DE 
SEGURANÇA. A 
CAIXA DEVERA SER 
DE COR AMARELA 
E CONTER 
INFORMAÇÕES 
APLICADAS NA 
PARTE EXTERNA, E 
REDIGIDAS NO 
IDIOMA 
PORTUGUÊS: 
SIMBOLOGIA DE 
ACORDO COM A 
CODIFICAÇÃO 
INTERNACIONAL 
(INFECTANTE); 
INSTRUÇÕES DE 
USO E DE 
MONTAGEM; 
INDICATIVO DO 
LIMITE DE 
SEGURANÇA; NOME 
E MARCA DO 
PRODUTO; NUMERO 
DO LOTE, 
PRECEDIDO DA 
PALAVRA "LOTE"; 
DATA DE 
FABRICAÇÃO; 
DATA DE 
VALIDADE OU 
PRAZO DE 
VALIDADE; DADOS 
DO FABRICANTE; 
ORIGEM; Nº DO 
REGISTRO DO 
PRODUTO, 
PRECEDIDO DA 
PALAVRA 
"ANVISA"; NOME 
DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO; Nº DO 
SAC 

39 

CAIXA, COLETORA, 
PARA MATERIAIS 
PERFURO 
CORTANTES, NÃO 
ESTÉRIL, USO 
ÚNICO, 
CAPACIDADE 20 
LITROS, 
CONTENDO: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

COLETOR, FUNDO E 
CINTA INTERNA EM 
PAPELÃO RÍGIDO; 
BANDEJA INTERNA 
EM PAPELÃO 
ONDULADO; SACO 
PLÁSTICO DE 
REVESTIMENTO EM 
POLIETILENO, COM 
LACRE INTERNO; 
SUPERFÍCIE 
INTERNA 
IMPERMEABILIZAD
A PARA IMPEDIR 
PASSAGEM DE 
LÍQUIDOS; TAMPA 
PARA 
FECHAMENTO DA 
CAIXA; TAMPA 
COM BOCAL PARA 
DESCARTE; ALÇAS; 
CONTRA TRAVA DE 
SEGURANÇA. A 
CAIXA DEVERA SER 
DE COR AMARELA 
E CONTER 
INFORMAÇÕES 
APLICADAS NA 
PARTE EXTERNA, E 
REDIGIDAS NO 
IDIOMA 
PORTUGUÊS: 
SIMBOLOGIA DE 
ACORDO COM A 
CODIFICAÇÃO 
INTERNACIONAL 
(INFECTANTE); 
INSTRUÇÕES DE 
USO E DE 
MONTAGEM; 
INDICATIVO DO 
LIMITE DE 
SEGURANÇA; NOME 
E MARCA DO 
PRODUTO; NUMERO 
DO LOTE, 
PRECEDIDO DA 
PALAVRA "LOTE"; 
DATA DE 
FABRICAÇÃO; 
DATA DE 
VALIDADE OU 
PRAZO DE 
VALIDADE; DADOS 
DO FABRICANTE; 
ORIGEM; Nº DO 
REGISTRO DO 
PRODUTO, 
PRECEDIDO DA 
PALAVRA 
"ANVISA"; NOME 
DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO; Nº DO 
SAC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

und 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 116,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$27,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 143,90 

41 
CANULA, DE 
GUEDEL, N. 3.0, 
DESCARTAVEL, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTERIL, 
CONFECCIONADA 
EM 
MATERIAL 
ATOXICO, 
FLEXIBILIDADE E 
CURVATURA 
ADEQUADA, 
ORIFICIO CENTRAL 
QUE 
GARANTA 
VENTILACAO, COM 
BORDA DE 
SEGURANCA, 
RESISTENTE A 
DESINFECCAO, 
COM NUMERACAO 
NA BORDA PARA 
IDENTIFICACAO DO 
TAMANHO E QUE 
SEJA 
BRANCO 
TRANSPARENTE 
PARA 
VISUALIZACAO DE 
SECRECAO. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO E 
FILME 
TERMOPLASTICO, 
ABERTURA EM 
PETALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE 
E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 
SAUDE. 

 
 
 
 
 
 
 
 

und 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 

25% 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$15,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 75,00 

42 

CANULA, DE 
GUEDEL, N. 4.0, 
DESCARTAVEL, 
ESTERIL, 
CONFECCIONADA 
EM 
MATERIAL 
ATOXICO, 
FLEXIBILIDADE E 
CURVATURA 
ADEQUADA, 
ORIFICIO CENTRAL 
QUE 
GARANTA 
VENTILACAO, COM 
BORDA DE 
SEGURANCA, 
RESISTENTE A 
DESINFECCAO, 

und 20 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 15,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 75,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

COM NUMERACAO 
NA BORDA PARA 
IDENTIFICACAO DO 
TAMANHO E QUE 
SEJA 
BRANCO 
TRANSPARENTE 
PARA 
VISUALIZACAO DE 
SECRECAO. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO E 
FILME 
TERMOPLASTICO, 
ABERTURA EM 
PETALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE 
E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 
SAUDE. 

49 

CATETER, NASAL, 
PARA OXIGENIO, 
TIPO OCULOS, 
DESCARTAVEL, 
USO ADULTO. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
BLISTER RIGIDO E 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO E 
FILME 
TERMOPLASTICO, 
ABERTURA EM 
PETALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE E 
REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 
SAUDE 

und 200 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$352,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$  88,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 440,00 

50 

CATETER, NASAL, 
PARA OXIGENIO, 
TIPO OCULOS, 
DESCARTAVEL, 
USO PEDIATRICO. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 

und 50 25% 

 
 
 

12 

 
 
 

R$ 88,00 

 
 
 

R$21,12 

 
 
 

R$ 109,12 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

BLISTER RIGIDO E 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO E 
FILME 
TERMOPLASTICO, 
ABERTURA EM 
PETALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, 
DATA DE 
FABRICACAO, TIPO 
DE 
ESTERILIZACAO, 
PRAZO DE 
VALIDADE 

51 

CATETER, POLIFIX, 
EM DUAS VIAS. 
SILICONIZADO, 
ESTÉRIL, ATÓXICO, 
COM CONECTOR 
UNIVERSAL. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
BLISTER RÍGIDO E 
PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO E 
FILME 
TERMOPLÁSTICO, 
ABERTURA EM 
PÉTALA. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO, TIPO 
DE 
ESTERILIZAÇÃO, 
PRAZO DE 
VALIDADE E 
REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. 

und 4000 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 7.360,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 1.840,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 9.200,00 

70 

EQUIPO 
MACROGOTAS 
PARA SORO, COM 
PENETRADOR, 
INFUSAO, FRASCO 
DE VIDRO OU 
AMPOLAS 
PLASTICAS, FILTRO 
HIDROFOBO, 
BACTERIOLOGICO, 
COM TAMPA 
REVERSIVEL, 
CAMARA 
FLEXIVEL, GOTAS, 
PINCA ROLETE 
COM CORTA 
FLUXO, INJETOR 
LATERAL EM Y, 
COM CONECTOR 
LUER LOCK 

und 5000 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.687,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.437,50 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

REVERSIVEL. 
EMBALAGEM EM 
PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
ESTERILIZADO A 
OXIDO DE ETILENO. 

71 

EQUIPO 
MICROGOTAS PARA 
SOLUÇÃO VENOSA 
COM INFUSÃO POR 
GRAVIDADE, 
ESTÉRIL, 
APIROGENICO, COM 
TAMPA 
PROTETORA NA 
ENTRADA E SAÍDA, 
PONTA 
PERFURANTE 
TRANSPARENTE, 
ADAPTÁVEL A 
QUALQUER TIPO DE 
FRASCO DE 
SOLUÇÃO 
PARENTERAL, 
ENTRADA DE AR 
COM MEMBRANA 
HIDRÓFOBA E 
BACTERIOLÓGICA, 
CÂMARA DE 
GOTEJAMENTO 
TRANSPARENTE, 
FLEXÍVEL, COM 
FILTRO DE 
PARTÍCULAS, TUBO 
EXTENSOR EM PVC 
COM 1,40 CM PINÇA 
ROLETE COM BOM 
DESLIZE E QUE 
PERMITA 
CONTROLE 
PRECISO DO FLUXO 
DE INFUSÃO, 
INJETOR LATERAL 
AUTOCICATRIZANT
E MESMO APÓS SER 
PERFURADO 
DIVERSAS VEZES 
COM AGULHA 
CALIBRE 40 X 12, 
LIVRE DE LÁTEX E 
ADAPTÁVEL A 
QUALQUER TIPO DE 
CATETER. 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, EM 
PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO E 
FILME 
TERMOPLÁSTICO, 
ABERTURA EM 
PÉTALAS. NA 
EMBALAGEM 
DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, 
TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO, 

und 1000 25% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 2.850,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 712,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 3.562,50 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

PROCEDÊNCIA, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO, 
PRAZO DE 
VALIDADE E 
REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. 

129 

MASCARA, 
CIRURGICA, DE 
PROTECAO 
RESPIRATORIA 
PARA AGENTES 
BIOLOGICOS, 
COM FILTRO P2 N. 
95, EM MATERIAL 
RESISTENTE, 
ANTIALERGICO, 
AJUSTAVEL AO 
CONTORNO 
FACIAL, COM 
PRENDEDORES EM 
MATERIAL 
ELASTICO NAO 
DESFIANTE. 

und 1000 25% 

 
 
 
 
 
 
 

250 
 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 10.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 2.500,00 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 12,500,00 

         

 

 

Valor total do aditivo de quantidade de itens = R$ 22.697,10 (vinte e dois mil seiscentos e 
noventa e sete reais e dez centavos). 
Total do contrato após aditivo de quantidade = R$ 6.007.995,97 (seis milhões sete mil  
novecentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos). 
 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 

Iraquara/BA, 30 de março de 2021. 

 

 

Walterson Ribeiro Coutinho 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39742424592BFC695AD78728A9BECCF

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-071-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0892903/2021 

CONTRATO Nº 108/2021 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de notebook i3 4gb, 1tb, 

windows 10, 10º geração para suprir as demandas do gabinete do prefeito desta 

administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO 

CPF/CNPJ: 10.889.886/0001-20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.01.01 
Atividade: 2003 
Elemento: 4490.52.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos ordinários  
 
 

VALOR: RS 3.090,00 (Três mil e noventa reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-071-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 29 de 
março de 2021. 

 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FAZENDA E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA880B79F6971A2D3162BE42A458101

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-069-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0842903/2021 

CONTRATO Nº 106/2021 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviço na aferição da qualidade do 
aparelho de raio-x, levantamento radiométrico e cálculo de blindagem no aparelho de raio x da 
policlínica abdias dourado, conforme orientação da secretaria de saúde. 
 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: FISRRM (FÍSICA MÉDICA DE RADIOTERAPIA, 
RADIOLOGIA E MEDICINA NUCLEAR LTDA) 

CNPJ: 16.622.928/0001-85 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 

Atividade: 2018 

Elemento: 3390.39.00 

Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 

 
VALOR: RS 3.350,00 (Três mil, trezentos e cinquenta reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-069-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 

Municipal de IRAQUARA, na data de 29 de março de 2021. 

 

___________________________ 

VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 

PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

199344FE87A90A749F44656C1F9D1E94

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-070-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0872903/2021 

CONTRATO Nº 107/2021 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de coletes em brim com zíper, 4 
bolsos, duas faixas refletivas, logomarca em um bolso, função escrita nas costas, para atender as 
demandas das secretarias de saúde e administração. 
 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: IOLANDA TELES ALVES LEITE  

CNPJ: 11.535.664/0001-71 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01 / 02.05.02 

Atividade: 2079 / 2055 

Elemento: 3390.30.00 

Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários / 14 – Trans. SUS 

 
VALOR: RS 3.410,00 (Três mil, quatrocentos e dez reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-070-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 

Municipal de IRAQUARA, na data de 29 de março de 2021. 

__________________________________________ 

VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 

PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A66828A5D6AE91A22F81D7ABC647032


		2021-03-31T16:04:14-0300




